

Roberta Rizzi

Breve presentazione

Docente di Religione Cattolica con Baccellierato in Sacra Teologia, laureata in Lettere Classiche, ha conseguito un'esperienza anche come interprete/traduttrice e supporto all'amministrazione per varie aziende italiane, specialmente per quanto concerne le relazioni internazionali e le comunicazioni in lingua inglese.

Informazioni personali

Data e luogo di nascita	30/06/1976, Bari
C.F.	RZZRRT76H70A662S
Nazionalità	Italiana
Residenza	P.zza Card. A. Casaroli, 3 - 29015 Castel san Giovanni (PC)
E-mail	roberta_rizzi76@libero.it / roberta.rizzi@pascuolapc.net
Cell.	339/2123872

Istruzione e Formazione

Istruzione	2019 - Baccelliere in Sacra Teologia 2001 - Laurea in Lettere Classiche con votazione 110/110 e lode presso Università degli Studi di Bari 1995 - Diploma di maturità classica presso Liceo Ginnasio "D. Morea, Conversano (BA) 2009 - Trinity Certificate Grade 12, Graded Examination in Spoken English, Level C2 2007 - Goethe Zertifikat, A1 2006 - 2018 Iscritta alla Camera di Commercio di Bari nel ruolo di Traduttore e Interprete 2006 - Master in Translation English-Italian-English c/o I.A.T.I. (International Association Translators and Interpreters) 2003/2004 - Corso di Formazione di Primo Livello per la Lingua Italiana dei Segni
Lingue	Italiano: madrelingua, Inglese: eccellente (C2), Tedesco: base (A1) Soggiorno di circa 2 anni in Inghilterra (Hastings - East Sussex)
Conoscenze informatiche	Ottima conoscenza del pacchetto MS Office (Word, Excel, Power point, Outlook)

Esperienze professionali

01/09/2019 +	Docente IRC c/o Polo Liceale A. Volta di Castel San Giovanni (PC)
05/2014-05/2018	Formazione e gestione teatrale c/o CasaTeatro Produzione e Formazione Teatrale, Bari
25/06-09/07/2014	Group leader INPS con INTERSTUDIO-VIAGGI, destinazione Birmingham, UK
05/2014	Traduzione dall'Italiano all'Inglese del sito web per Bio-PHILIA S.A.S., Pomarico (PZ)
04/2014	English supporter durante convegno internazionale per WILO SYSTEM SRL, Bari

11/2013-05/2019	Lezioni di lingua inglese/latina/greca per studenti di scuola superiore e universitari
03/2012-06/2013	Addetta ufficio marketing e contatti con l'estero presso SAMAUTO SpA, Bari
10/2005-02/2012	Ufficio Segreteria della Direzione presso DIVELLA SpA, Rutigliano (BA)
01/2011-05/2011	Docente di lingua inglese presso English Express School, Bari
01/2009-03/2010	Interprete/guida turistica d'Italiano/Inglese c/o Coop IRIS, Sammichele (BA)
02/2004-02/2006	Responsabile affiliazioni con org. estere e traduttrice di materiale relativo all'Autismo e alla Riab. Equestre presso MONTFORT e RUAH, Triggiano (BA)
05/2003-06/2003	Interprete presso SOFAS, Santeramo (BA), Italia
11/2001-04/2003	Traduzione, ricerca e catalogazione presso gli archivi di "Hastings Museum and Art Gallery", Hastings, East Sussex, UK
02/2002-04/2003	Assistente ed Operatore Didattico presso ESAMP (East Sussex Archaeology and Museums Project) - East Sussex, UK Supervisione delle attività aperte al pubblico presso "Museum of London", Londra, UK

Ulteriori informazioni

• Interessi:

a) Viaggi:

- Settembre-Ottobre 2013, soggiorno culturale presso Toronto, **Canada**
- Agosto 2013, Campo di Volontariato c/o Comunità Missionaria di Nenshat, **Albania**

b) Formazione teatrale:

- 2013** Laboratorio teatrale *Della Paura del Coraggio* c/o MOMART (Motore delle Arti) - Adelfia (Ba);
- 2012** Laboratorio teatrale *Party Time* c/o MOMART (Motore delle Arti) - Adelfia (Ba);
- 2011** Workshop Cinematografico con Sergio Rubini c/o La Bottega dell'Attore, Foggia;
- 2010-2011** Laboratorio teatrale *Della follia del sentimento* presso Teatro Kismet Opera di Bari.